
SAPIENZA Università di Roma 

Dipartimento di Scienze Statistiche 

P.le Aldo Moro, 5 – 00185 Roma 

 

 

 

D.D. n. 2/2022 

Prot. n. 31/2022 del 13.01.2022 

 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI 

Bando n. A/06/2021 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
VISTA la Legge 9.5.1989, n. 168; 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed in particolare l’art. 22; 
VISTO lo Statuto dell’Università emanato con D.R. n. 3689 del 29/10/2012; 
VISTO il D.R. n. 1549/2019 del 15/05/2019 con cui è stata disposta la modifica dello Statuto di questa Università; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 1776/2019 del 07/06/2019; 
VISTO il D.M. n. 102 del 09.03.2011 con il quale l’importo minimo lordo annuo degli assegni di ricerca banditi ai 
sensi della Legge 240/2010 è determinato in una somma pari ad € 19.367,00 al netto degli oneri a carico 
dell’amministrazione; 
VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione, rispettivamente del 12.04.2011 e 
del 19.04.2011; 
VISTA la disponibilità finanziaria sui fondi di Ricerca Università Medi 2019 - PROT. RM11916B892506CC 
“Modelli e metodi di analisi e classificazione di dati di transizione e flusso: analisi della mobilità studentesca (e 
delle scelte universitarie) nei Corsi di Laurea degli Atenei italiani” 

– CUP B84I19004990001 - Resp. Scientifico: Prof.ssa Donatella Vicari; 
VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento del 9.12.2020 n. II a.a.2020/2021 con la quale è stata approvata 
la pubblicazione del nuovo Bando per l'assegnazione di n. 1 Assegno di ricerca, Categoria B, Tipologia I, nel 
Settore Scientifico Disciplinare SECS-S/01; 
VISTA la pubblicazione del Bando A/06/2020 Prot. n. 1594/2020 avvenuta in data 28.12.2020; 
CONSIDERATA la mancata attivazione dell'Assegno nel Settore Scientifico Disciplinare SECS-S/01 di 
Categoria B, Tipologia I dovuta alla rinuncia al colloquio di un candidato e alla mancata presentazione a 
sostenere il colloquio dell'unico candidato idoneo; 
CONSIDERATA l'autorizzazione pervenuta in data 16.06.2021 dal Settore Collaborazioni esterne - a procedere 
alla pubblicazione del nuovo Bando; 
VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento del 26.07.2021 n. XIII a.a.2020/2021 con la quale è stata 
approvata la pubblicazione del nuovo Bando per l'assegnazione di n. 1 Assegno di ricerca, Categoria B, 
Tipologia I, nel Settore Scientifico Disciplinare SECS-S/01, Responsabile scientifico: prof.ssa Donatella Vicari; 
VERIFICATA la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile Amministrativo 
Delegato del Dipartimento. 
VISTO il bando n. A/06/2021 del 20.09.2021 - prot. n. 1108/2021; 
VERIFICATA la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile Amministrativo Delegato del 
Dipartimento; 

 

DISPONE 

 

Art. 1 

Sono approvati gli atti del concorso per il conferimento di n. 1 assegno per lo svolgimento di attività di 
ricerca di categoria B) – Tipologia I della durata di 1 anno, eventualmente rinnovabile, per il Settore 

scientifico disciplinare SECS-S/01, dal titolo “Modelli e metodi di analisi e classificazione di dati di transizione 
e flusso ad alta dimensionalità: analisi della mobilità studentesca”, presso il Dipartimento di Scienze 
Statistiche. 



SAPIENZA Università di Roma 

Dipartimento di Scienze Statistiche 

P.le Aldo Moro, 5 – 00185 Roma 

 

 

 

Art. 2 
 

 
È approvata la seguente graduatoria finale di merito: 

 

1. Cinzia di Nuzzo 

 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, è 

dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di un contratto per assegno di ricerca per l’attività 

suindicata la 

 
dott.ssa CINZIA DI NUZZO 

 
 

che svolgerà la sua attività presso il Dipartimento di Scienze Statistiche. 

 
 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante affissione all’Albo e pubblicato 

nella trasparenza del sito di Ateneo. 

 
 

Roma, 13.01.2022 

 
 

IL DIRETTORE 
 

F.to Prof. Maurizio Vichi 


